学会事務局ご担当各位

 ※11 ⽉１⽇付け農林⽔産省プレスリリース「農薬の公表⽂献に関する情報募集の仕組みの開始につ
いて」をご案内した⽅々に送信しております。

平素よりお世話になっております。
農林⽔産省消費・安全局農産安全管理課でございます。

農薬の再評価では、農薬の登録に必要な各種試験成績に加え、
公表⽂献を⽤いて評価を⾏うこととしております。

リスク評価機関等での審議に活⽤する公表⽂献の網羅性を更に⾼める観点から、
既に農林⽔産省が確認した公表⽂献に関する報告書に掲載されている情報の他に、
公表⽂献に関する情報を農林⽔産省 HP で募集する仕組みを設けております。

令和５年 12 ⽉ 22 ⽇から令和６年１⽉ 20 ⽇までの間、
農林⽔産省ホームページにて、以下の４成分について情報募集をしておりますので、
お知らせいたします。

・アセタミプリド
・イミダクロプリド
・エチプロール
・チアジニル

公表⽂献に関する報告書・提出様式等については、以下をご覧ください。

公表⽂献に関する情報募集の対象となる農薬：農林⽔産省 (maff.go.jp)

----------------------------------------------------------
農林⽔産省 消費・安全局 農産安全管理課
農薬対策室 ⼭原、河合、寺井

TEL 03-3502-8111(内線 4500)
  03-3501-3965(直通)
---------------------------------------------------------

https://www.maff.go.jp/j/nouyaku/saihyoka/kouhyoubunken_taisyo.html